[13] Item actum est inter dictas partes quod quocienscumque dicti coniuges
inceperint bastire locum predictum, quod predicti mater et filius debent et tenen-
tur supra se bastire et bastimentum facere modo et forma superius denotatis et si
predicti mater et filius dictum bastimentum non facerent aut facere nollent ad
requisitionem dictorum coniugum seu alterius eorumdem in eo casu predicti
coniuges possunt et debent eos compellere ad predicta facienda modo et forma
quibus poterunt meliori. 

[14] Item actum est quod dicte partes utantur iurisdictione sua tam in dicta
villa de Albona quam in dicto burgo prout consueverint facere temporibus re-
troactis, non obstante aliqua novitate facta in loco predicto tempore dissensionis
partium predictarum. 

[15] Item actum est quod si aliqua dubitatio vel obscuritas oriretur super pre-
dictis aut aliquo predictorum, quod declaretur et interpretetur per Iohannem de
Rossillyone decanum Alyngii, per Iacobum Albi de Viviaco clericum et per Wil-
lelmum de Lustriaco iurisperitum communiter hinc et inde electum.

Nos vero Guillermus et Agnes, Bynfaz et Iohannes eius filius predicti omnia
supradicta ratificamus, approbamus et emologamus prout superius sunt expressa
[...]. Renunciantes [...]. 

In quorum omnium robur et testimonium perpetue veritatis, nos prefatus of-
ficialis [...] sigillum prefate curie nostre presentibus litteris duximus apponen-
dum [...].  

Datum et actum Albone in aula castri dictorum coniugum sexto kalendas
marcii anno domini a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo decimo nono.

ACV, IB 289/191,

 parchemin original,

 taché et troué, 56,5 x 65,5 cm, les sceaux annoncés de
l’official de Lausanne, de Girard, prieur d’Étoy et de Guillaume, prieur de Romainmôtier sont per-
dus. – 

Copies:

  ACV, IB 289/191, copie sur rouleau de papier, vraisemblablement du dernier quart
du XIVe siècle; ACV, Fh 111,  fol. 1, copie datant de 1368 sur registre de papier. Trad. française:
ACV, IB 289/191 (vraisemblablement du XVIIe siècle).

Ed. MDR XXVI, p. 343 et s.

a

sic.

53. Les habitants d’Aubonne se déclarent prêts à payer 40 florins d’or 
si Antoine, coseigneur d’Aubonne, est armé chevalier ainsi qu’ils l’ont 

fait pour Guillaume, fils d’Othon de Grandson.

1384 novembre 28. Aubonne

Nos officialis curie Gebennensis notum facimus universis quod coram mandato
nostro Iohanne Thonsoris de Nyviduno, clerico, notario publico, predicte nostre
curie iurato, cui super hiis commisimus vices nostras, in ipsius iurati nostri et
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testium subscriptorum presencia propter hoc personaliter constituti, videlicet
Stephanus Seschaux de Albona, domicellus, Roletus Moschet, burgensis Albo-
ne, tanquam gubernatores dicte ville Albone, Nicodus de Mollens, domicellus,
Iaquetus Marchiand, Reymondus Walneret, Iohannes et Franciscus Morichier,
fratres, Perretus de